№ 1-481/17

Приговор

Именем Российской Федерации

г. Уфа от 01 декабря 2017 года 

Октябрьский районный суд г. Уфы в составе председательствующего судьи Гареева Р.Э.,

при секретаре Соловьевой И.Ю.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Октябрьского района г. Уфы Мусатовой М.В.,

представителя потерпевших ФИО1,

подсудимой ФИО2,

защитников в лице адвокатов Галлямова Н.В., Панфилова В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в порядке особого производства в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, не замужней, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, невоеннообязанной, работающей в ООО 

<

данные изъяты> менеджером, судимости не имеющей, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.160 ч.4, 159 ч.1, 160 ч.3 УК РФ,

у с т а н о в и л :

1) ФИО2 совершила растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

1. Так, ФИО2, в период времени с 28.11.2014 по 09.12.2014, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН № используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в Волго-Вятском банке ПАО «Сбербанк России», принадлежащий Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты> денежных средств на общую сумму 479 191,19 рублей, за приобретение: стиральной машины WHIRLPOOL AWS 61011; проводной гарнитуры АРО-MD827ZM/B Apple EarPods with Remote and Mic; наушников Fischer Audio Totem Oor White; наушников Fischer Audio Totem Oor White; наушников Fischer Audio Totem Oor White; наушников Fischer Audio Totem Oor White; сумки для планшета Golla Claude 11" orange/GOLG1449/Bag Golla CLAUDE 11"; жидкокристаллического телевизора «Samsung UE40H5303AKX» диагональю 40; жидкокристаллического телевизора «Samsung UE32H6200AKX» диагональю 32; жидкокристаллического телевизора «Samsung UE22H5610AKX» диагональю 22; комплекта спутниковое телевидение TRICOLOR//GS E501/GS С591; ноутбука «ASUS G750JHCV153H17.3»; цифрового фотоаппарата «Sony DSCHX300B.RU3»; измельчителя «MOULINEX DJ756G35»; измельчителя «MOULINEX DJ756G35»; измельчителя «MOULINEX DJ756G35»; морозильной камеры «Gorenje FH33BW»; миксера «BOSCH MFQ36460»; миксера «BOSCH MFQ36460»; прибора для укладки волос «Lumme LU-1019» синего цвета; пылесоса «Philips FC6141/01»; холодильника «BOSCH KGN39NW19R»; холодильника «BOSCH KGN39NW19R»; стиральной машины «ELECTROLUX EWS1066CDU»; газовой плиты «GORENJE GI63396DX»; вытяжки «GORENJE DTG6335E»; накопительного водонагревателя «GORENJE TGR80NB6»; мясорубки «MOULINEX МЕ61013Е»; хлебопечи «MOULINEX OW110130»; кухонного комбайна «BOSCH МСМ64051»; блендера «BOSCH MSM67160RU»; соковыжималки «GORENJE JC800Y»; чайника «Bosch TWK6303»; термопота «Marta МТ-1992»; мультиварки «Philips HD2173/03»; пылесоса «Philips FC8474/01»; утюга «Tefal FV5350E0»; фена «Bosch PHD5980»; электробритвы «Philips RQ1253/16»; электробритвы «Philips НР6342/00»; йогуртницы «TEFAL YG654882»; набора посуды «GORENJE CW9SC»; набора «Tefal L4709152 Ingenio» из 11 предметов; сковороды для блинов «Tefal С9333872»; формы для выпечки «TEFAL J0338502»; формы для выпечки «TEFAL J0825374»; формы для выпечки «TEFAL J0836274»; ножа для чистки овощей К0611804; аксессуаров для посуды «Tefal 2744512»; аксессуаров для посуды «Tefal К0060654»; кофемолки «Marta МТ-2166»; плитки «Lumme LU-3602», черного цвета; весов «GORENJE KT05GBII»; триммера для удаления катышков «Marta МТ-2230, красного цвета; гладильной доски «Philips GC220/05»; машинки для стрижки «Philips QC5132/15»; эпилятора «Philips НР6540/00»; весов «TEFAL PP1000V0»; комплекта спутникового телевидения «TRICOLOR E501/GS С591»; сетевого фильтра S6 из 5 розеток, длиной 5 метров; сетевого фильтра S6 из 5 розеток, длиной 5 метров; сетевого фильтра S6 из 5 розеток, длиной 5 метров; сетевого фильтра S6 из 5 розеток, длиной 5 метров; сетевого фильтра S6 из 5 розеток, длиной 5 метров; жидкокристаллического монитора «Samsung S24D391HL» белого цвета; карты памяти «Kingston 32GB micro SDHC Class 4 card»; флеш карты «DTHX30/64GB Kingston 64GB DataTraveler HyperX 3.0»; мыши «Corsair Raptor LM3, 2400DPI COG-CH-9000038-EU»; наушников «Panasonic RPHT265E-K»; наушников «Panasonic RPHX350E-W»; наушников «Philips SHL4500WT/00»; магнитолы «Philips AZ-1837/12»; вытяжки «Bosch DWW06W650»; жидкокристаллического телевизора «Samsung UE48H5003AKX», диагональю 48; холодильника «BOSCH KGN36XL20R», при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 28.11.2014 по 09.12.2014, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно товарных накладных №01БЦ140503909 от 09.12.2014, №01БЦ140503899 от 09.12.2014, №01БЦ140503900 от 09.12.2014, получила лично в ООО 

<

данные изъяты> в том числе путем осуществления поставок по месту своего жительства по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, и месту жительства знакомого ФИО26., не знавшего о преступных намерениях ФИО2, по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 479 191,19 рублей, при этом, ФИО2, с целью отсрочить время своего разоблачения, указала в графах «Груз принял», «Груз получил грузополучатель», в указанных выше товарных накладных, недостоверные сведения о получателе вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

Полученные вышеуказанные товарно-материальные ценности, главный бухгалтер ФИО2, согласно ранее разработанному преступному плану, на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 479 191,19 рублей.

2. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 04.12.2014 по 27.11.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, Республики БашкортРеспублики согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетные счета №№, открытый в филиале АО «Газпромбанк» в г. Уфе и №№, открытый в Нижегородском филиале ПАО «МДМ Банк» г. Нижний Новгород, принадлежащие Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты>») денежных средств на общую сумму 170 402,86 рублей, за приобретение: сковороды 220x45 мм, в количестве 2 штук; блюда "Карин Ромашка" прямоугольное, в количестве 4 штук; овального блюда "Smart cooking", в количестве 4 штук; вазы для фруктов «Изобилие»; ведра 10 литрового "Хозяюшка" с крышкой; ведра 14 литрового "Дерево" с подвижной крышкой; вешалки-плечиков 48-50 размера, в количестве 2 штук; вешалки-плечиков для верхней одежды 52-54 размера, в количестве 2 штук; графина для масла; большой разделочной доски колор, в количестве 2 штук; разделочной доски 30x40x0,8 см, в количестве 2 штук; емкости для сахара "Ассорти", в количестве 2 штук; емкости для соли "Ассорти", в количестве 2 штук; емкости для специй 120 мл цвет микс, в количестве 4 штук; ерша для унитаза "Магнолия"; кастрюлю 5,5 л /01-1617Н/4/ (декор 4); коврика 40 х 60 см "Ребристый!" влаговпитывающего, на 2 листах; коврика 45 х 60 см щетинистого; коврика 60 х 90 см щетинистого; детского конструктора 65 штук; контейнера 5 л для игрушек "Фиксики"; контейнера для хранения 10л "Рукоделие" с вкладышем; коробки для мелочей 0,8 л "Фиксики"; коробки для мелочей 0,8 л Kids Box; сковорода 260 х 60 мм "Гармония" серо-синего цвета, в количестве 2 штук; кружки "Имена", в количестве 6 штук; кружка новогодней 350 мл "Время перемен"; лопаты снеговой 500 х 380 мм, в количестве 5 штук; лопаты снеговой 500 х 380 мм в сборе; машинки закаточной "Мещера-1" полуавтомата; мочалки в пластиковой оплетке, в количестве 2 штук; мочалки спираль металлической, в количестве 2 штук; набора (щетка для пола, совок) "Ориджинал"; набора овальных блюд, в количестве 4 штук; набора вешалок для костюма 44 см 6 штук; набора для специй на деревянной подставке "Нарцисс", в количестве 2 штук; набора для уборки "Арианна" цвет микс; набора салфеток 5 штук микрофибра 30x30 см; набора салфеток перфорированных из 3 штук; набора десертных тарелок "Карин Ромашка" из 6 штук; чайного набора; наклейки декоративных 41 х 29 см "Новогодние" (микс), в количестве 9 штук; плоской насадки для швабры; сменной насадки для швабры; сменной насадки для швабры оранжевого цвета; ножа Multicolor 8" для хлеба; ножа повара Universal 5"; ножа универсального Universal 6; ножа повара Universal 9; ножа для пиццы; кухонного ножа 15 см Polywood 6; металлической овощерезки 9 см, в количестве 8 штук; окномойки 150 см. черенок телескопический цвет микс; открывашки "Штык", в количестве 3 штук; открывашки "Штык" с пластиковой ручкой, в количестве 2 штук; панно, мусульманская серия, в количестве 3 штук; панно, мусульманская серия; пленки пищевой 30 м х29 см; подвески новогодней 11,5 х 10,5 см "Ёлочка" из 3 штук, в количестве 4 штук; подвески новогодней 12 см "Звезда" из 2 штук; подвеска новогодней 12 см "Звезда" из 3 штук, в количестве 2 штук; подвески новогодней 12 х12 см "Птица" из 3 штук, в количестве 2 штук; подвески новогодней d 9.5 см "Снежинка" из 2 штук, в количестве 6 штук; подставки универсальной, в количестве 2 штук; подставки для столовых приборов "Элегия"; пресса для чеснока "VIVA" микс; пылевыбивалки; рукава для запекания 0,29x3м; рукава для запекания KOMFI Extra 300 мм в коробке, в количестве 7 штук; рукавицы для сауны "Hot Pot", в количестве 8 штук; салфетки 30x20 см "Для экранов и оптики"; салфетки 30x40 см "Универсальная" микрофибра; салфетки 30x40 см "Эконом"; салфетки для зеркал и стекол 30x40 см; салфетки универсальной, микрофибра 30x30; салфеток влажных "Baby Line" в банке 100 штук; салфеток влажных антибактериальных для всей семьи 72 штуки; салфеток влажных антибактериальных с экстрактом ромашки из 40 штук, в количестве 2 штук; салфеток влажных детских кремовых из 40 штук; салфетницы "Семь злаков"; сухарницы "Семь злаков люкс" мини микс; топора 600 граммового; утюга парового; фляжки 6 oz черной с буйволом, в количестве 2 штук; фляжки металлической в коже "Россия" 280 мл, в количестве 2 штук; формы для яичницы 10 см "Звезда"; формы для яичницы 11 см "Сердце"; электрического чайника 1,8 л; чайника 2 литрового декор 7; чайника 3 литрового "Классика" со свистком; чаши 2,5 литра "Хозяюшка"; черенка 120 см цвет микс; шапки для бани "Классика" "Банные штучки", в количестве 5 штук; щетки "Утюжок мега" универсальной классика цвет микс; щетки для одежды "Утюжок Миди" цвет микс; щетки для пола "Волна"; щетки-автомойка "Каскад", в количестве 5 штук; щетки-скребка "Колибри" цвет микс, в количестве 3 штук; сковороды 26 см блинная "Гранит лайт"; банки 0,5 л стекло, в количестве 2 штук; банки для специй 750 мл "Гуси"; банки для сыпучих продуктов (конус) 'Нарцисс"; банки для сыпучих продуктов (конус) 500 мл "Джем"; безмена 20 кг круглая шкала, в количестве 2 штук; ведра для питьевой воды 5 л; губки для гладкой кожи с силиконовой пропиткой бесцветный, в количестве 6 штук; доски разделочной 20 х 32 см колор, в количестве 4 штук; запарки для бани "Банные штучки" в мешочке можжевельник; кастрюли 1,75 л "Классика-Прима"; коврика 40х60 см влаговпитывающего ребристого, в количестве 2 штук; ковша 2 литрового банного с деревянной ручкой; контейнера 0,44 л "Фрэш" с клапаном, в количестве 2 штук; контейнера 0,6 л "Фреш" с клапаном, в количестве 2 штук; контейнера для СВЧ 0,45 л "Лайт", в количестве 2 штук; сковороды 260 х 60 мм Гармония" черно-синего цвета, в количестве 2 штук; кружки 400 мл "Мусульманская цеколь”, в количестве 6 штук; кувшина 0,5 л "Бистро", в количестве 3 штук; лотка для животных с сеткой, в количестве 2 штук; масленки "Taller"; менажницы "Перла", в количестве 2 штук; мешков для мусора 120 л "Ufapack" из 10 штук; мешков для мусора 30 л "Ufapack" из 30 штук; мешков для мусора 60 л "Ufapack" из 20 штук; миски глубокой, 1900 мл, 24 см, в количестве 2 штук; миски глубокой, 2300 мл, 26 см, в количестве 2 штук; миски глубокой, 3000 мл, 28 см, в количестве 2 штук; большого молотка-топорика; набора для специй на подставке в цветной коробке; набора бокалов «Империал Плюс»; набора детского "Символ года"; набора контейнеров 0,44 л "Фрэш" из 3 штук; набора кружек 340 мл; набора маникюрного из 9 предметов, в количестве 2 штук; набора мисок "Пион" из 15 штук, в количестве 2 штук; набора ножей НОН СТИК, в количестве 2 штук; набор подносов из 3 предметов, в количестве 2 штук; набора стаканов из 6 предметов «Сильвана»; набора тарелок 19 см "Директор Белый", в количестве 3 штук; набора тарелок пирожковых 15,5 см 'Трианон" из 6 штук, в количестве 3 штук; ножа для мяса 15 см "Кантри"; ножа универсального «Кантри», в количестве 2 штук; ножниц 17 см универсальных; ножниц 19,5 см универсальных; овощерезки, в количестве 2 штук; одеяла двуспального облегченного; открывашки "Штык"; отпаривателя, в количестве 2 штук; пакетов для заморозки 25x38 см "Ufapack", в количестве 2 штук; пиалы 750 мл "Маки красные”, в количестве 10 штук; подвески новогодней "Ёлочка" из 3 штук, в количестве 4 штук; подвески новогодней 12 см "Звезда" из 3 штук, в количестве 4 штук; подвески новогодней 12 х12 см «Птица» из 3 штук, в количестве 2 штук; подвески новогодней «Снежинка» из 2 штук; подставки для столовых приборов 3-х секционная; подставки под столовые приборы «Флорель»; покрывала 240 х 210 см стеганого «Микрофибра», в количестве 6 штук; пресса для чеснока "VIVA" микс; рукавицы для сауны "Hot Pot", в количестве 7 штук; салатника 14 см "Ягоды", в количестве 2 штук; салатника 20 см "Ягоды", в количестве 6 штук; салфетницы "Аятуль курси", в количестве 3 штук; салфетницы "Taller", в количестве 4 штук; сахарницы 12 см "Эклипс", в количестве 4 штук; сахарницы 250 мл деколь мусульманская, в количестве 3 штук; селедочницы 22 см "Трианон"; скатерти 110x140 см пвх, в количестве 10 штук; таза 18 л, в количестве 3 штук; термоса А-2 л "Гейзер" с пневмонасосом; термоса А-3 л "Гейзер" с пневмонасосом; фасовки для продуктов 24x37 см «Ufapack» из 100 штук, в количестве 2 штук; формы для варки яиц без скорлупы; формочки для запекания 26 см «Smart cooking», в количестве 3 штук; шапки для бани "Классика" "Банные штучки", в количестве 2 штук; штопора - открывашки 17 см "VIVA", в количестве 2 штук; безмена 35 кг; блюда 32 см "Султана"; блюда пластиковое, 22 см, в количестве 2 штук; вазы 20 см; вазы 24 см; вазы 24 см; ведра 12 л, в количестве 2 штук; ведра 12 л с носиком "Ангора"; вешалки-плечиков 44-46 размера для верхней одежды, в количестве 4 штук; вешалки-плечиков 48-50 размера, в количестве 4 штук; вилок столовых "София" из 10 штук; воронки с гофрой; губки для автомобиля «Мега», в количестве 3 штук; губки для гладкой кожи с силиконовой пропиткой бесцветной, в количестве 4 штук; губки для тефлона «Пчелкин макси» из 10 штук; декоративного панно; декоративного панно, 57*30 см; доски разделочной 20 х 40 х 0,8 см; доски разделочной 30x21x0,2см цвет микс; доски разделочной 35,5 х 23 х 0,5 см "Хозяюшка", в количестве 5 штук; доски разделочной № 1, в количестве 2 штук; доски разделочной №6, в количестве 2 штук; доски разделочной "Ёлочка"; дуршлага двойного; ели искусственной, 150 см; емкости для миксера 2,5 л; емкости для соли 1 л "Ассорти"; емкости для чая 0.7 л "Ассорти"; ерша для унитаза "Лотос", в количестве 2 штук; замши протирочной в тубе, в количестве 2 штук; кастрюлю 6 л; кисти 120 мм малярной флейцевой, в количестве 3 штук; кисти 25 мм малярной флейцевой, в количестве 3 штук; кисти 50 мм малярной флейцевой, в количестве 4 штук; кисти 70 мм малярной флейцевой, в количестве 3 штук; коврика 50 х 80 см «Spongy Suntep», в количестве 3 штук; коврика для ванной 50*80см; ковша 2 л банного с деревянной ручкой; комплекта кассет "Барьер-4" из 3 штук, в количестве 3 штук; контейнера 7,5 л, в количестве 3 штук; контейнера для аптечки "Домашний доктор" с вкладышем, в количестве 2 штук; контейнера для СВЧ 0,95 л "Лайт", в количестве 2 штук; контейнера для СВЧ 1.5 л "Лайт", в количестве 2 штук; контейнера для холодильника и СВЧ 1 л с клапаном, в количестве 2 штук; контейнера для хранения "Важные мелочи" с вкладышем, в количестве 2 штук; контейнера навесного на присоске; копилки флок "Кошка мама"; корзины для белья 30 л "Виолетта"; корзины для мусора 12 л "Плетенка" с педалью; кружки низкой бочки 350 мл "Овечка", в количестве 3 штук; крышек для банок из 100 штук; крышек для консервирования 50 штук, в количестве 4 штук; крышек для микроволновки 23,5 см, в количестве 2 штук; крючка двойной на присоске, в количестве 8 штук; кувшина 1,7 л "Луна"; кувшина мерного 0.5 л прозрачного, в количестве 2 штук; кумгана 1,8 л "Тюльпан"; лампы светодиодная 9W, в количестве 10 штук; лапшерезки; ложки столовой "София" из 10 штук; ложки чайной "София" из 10 штук; лопаты автомобильной; лопаты копальной остроконечной, в количестве 4 штук; лопаты совковой песочной, в количестве 3 штук; лопатки, в количестве 2 штук; лопатки "Вива"; лотка 2.5 л декор 4, в количестве 3 штук; мантоварки 3 уровней «Taller»; масленки 18,5 х 14 х 9 см "Герберы"; машинки закаточной "Хозяюшка"; маятника "Букет роз"; мешков для мусора 30 л "Уфа Пак" из 20 штук, в количестве 10 штук; мешков для мусора 60 л "Пчелкин" из 20 штук, в количестве 6 штук; мешков для мусора 120 л «Уфа Пак» из 10 штук, в количестве 4 штук; мешков для мусора 120 л 10 шт., в количестве 4 штук; наборов губок для посуды "Экстра" 10 штук, в количестве 3 штук; набора для специй "Люмици", в количестве 1 штуки; наборов для специй, в количестве 2 штук; набора для уборки "Арианна" цвет микс; набора для чистки одежды (ролик, 2 запасных блока); набора дорожного; набора духовых горшков 6 штук; набора инструментов "Универсал"; набора креманок "Айсвил", в количестве 2 штук; набора кружек 320 мл "Ромашка" из 6 штук; набора кухонного; набора ножей 8 «Taller»; набора отверток 26 Набин48" с битами и головками в сумке", в количестве 2 штук; набора отверток и бит "Парк"; набора питьевого "Фрезия"; наборов плоскогубцев в блистере «PLNAB32», в количестве 2 штук; набора полотенец 33 х 75 см кухонных из 10 штук; набора полотенец из 10 штук; наборов прихваток кухонных из 2 штук, в количестве 2 штук; наборов прищепок пластиковых из 24 штук, в количестве 2 штук; набора разделочных досок "Taller"; набора салатников 12 см "Карин Ромашка" из 6 штук; набора салфеток из микрофибры цветных из 6 штук; набора салфеток из микрофибры цветных из 7 штук; наборов салфеток перфорированных из 3 штук, в количестве 3 штук; наборов столовых "Уралочка НТП", в количестве 5 штук; набора столового "Уралочка НТП"; набора тарелок 20 см "Карин Ромашка" десертные; набора тарелок суповых 22 см "Карин Ромашка" из 6 штук; набора чайного 12 предметов "Суры из Корана"; наборов чайных 12 предметов, в количестве 6 штук; набора чайного 12 предметов; набора чайного 13 предметов; набора чайного из 4 предметов "Gold", в количестве 2 штук; ножа Universal универсального; ножа для мяса 15 см "Кантри"; ножа консервного "Линеа" белого; овощерезки «Nicer Dicer»; одеяла 200х205 бамбук; опрыскивателей 750 мл, в количестве 2 штук; органайзеров "Профи 38" цвет микс, в количестве 2 штук; освежителя для унитаза "Ниагана Форест; освежителя для унитаза "Ниагана Цитрус"; открывашки штык дерево; открывашки для банок; пакетов для мусора 30 л 30 штук усиленном рулоне, в количестве 3 штук; пакетов для мусора 30 л еврорулон 50 штук, в количестве 3 шт.; пемзы; перчаток латексных в ассортименте; перчаток трикотажных, облитых латексом, в количестве 10 штук; перчаток х/б с точечным покрытием белые, в количестве 9 шт.; перчаток х/б с точечным покрытием черные, в количестве 20 штук; пледа 1,5х2 м флисового; подноса 28х45 см "Изобилие"; подставки для ванны пластик; подставки для столовых приборов 700 мл "Лето в Европе"; подставок под горячее хром «Цветок», в количестве 2 штук; покрывала 230х250 см шелк; полотенца 45х90 см; пресса для чеснока; пылевыбивалок, в количестве 2 штук; ложки для обуви 30 см 10 шт.; рукава для запекания 0,3х3 м; салатников 27 см "Карин Ромашка", в количестве 2 штук; салфеток ажурных 31*46 см, в количестве 6 штук; сита 20 см с держателем; скалки 60 см. без ручек; сковородок 300х40 мм., в количестве 2 штук; сковородки 360х55 мм.; стелек для обуви влаговпитывающие, в количестве 5 штук; стельки для обуви зимние из шерсти, в количестве 2 штук; стремянки 4 ступени металлической; сухарниц 270 мм. "Восточный", в количестве 2 штук; сушилки для столовых приборов; тазов 4 л "Кливия", в количестве 2 штук; тазов круглых 12 л. "Водолей", в количестве 4 штук; термоса 2,5 "Taller"; тортовницы с лопаткой; точилки 19х5,6х5,6 см. 'Taller; трубочки для коктейля "Очки” цвет микс; гуфеля, в количестве 3 штук; уплотнителей оконно-дверных 15х5х3,6, в количестве 3 штук; фасовки для продуктов 24х37 см "УфаПак" из 100 штук, в количестве 9 штук; фильтров 3 л "Барьер Лайт", в количестве 2 штук; фильтра 3 л "Барьер Норма"; формы для выпечки 20 саваринов «Taller»; формы для выпечки 25х24х5 см. медвежонок "Taller"; формы для выпечки 25,5х23х4 см. сердце Taller; форм для выпечки, силиконовых, в количестве 2 штук; форм для запекания 23 см. круглых, в количестве 2 штук; хлебницы "Optima"; цветов декоративных в горшке, в количестве 2 штук; черенков для лопат, в количестве 4 штук; штопора-открывашки 17 см. "Вива"; шторки на лобовое стекло 130х75 см серебро; щетки "Паула" и черенок 110 см,; щетки для одежды; щеток для рук с пемзой, в количестве 2 штук; щеток с черенком, в количестве 3 штук; щеток-скребков "Колибри" цвет микс, в количестве 2 штук; щетки-скребка для авто "Комфорт"; щетки-скребка для авто; этажерки 3-ярусных, в количестве 3 штук; этажерок 4-х секционных на колесах овал; этажерки для обуви 4 полки "Комфорт”; этажерки для обуви 700х660х300 см. 4 полки разборная; банок 470 мл "Papillon", в количестве 2 штук; блоков для мелочей 17х16 см., в количестве 2 штук; блюд "Свит Импрешн" овальных, в количестве 2 штук; блюд 17 см "Sweethearts satin-rose" на ножке, в количестве 3 штук; ведра 10 л "Примула"; ведер 12 л оцинкованных, в количестве 2 штук; ведер 15 л оцинкованных, в количестве 2 штук; ведра 8 л мерного; кастрюли 3 л "Классика-Прима"; кастрюли 4 л. "Классика-Прима"; кистей 120 мм. малярных флейцевых, в количестве 2 штук; кистей 50 мм. малярных флейцевых, в количестве 2 штук; кистей 70 мм. малярных флейцевых, в количестве 2 штук; коврика для ванной 50*80см; контейнеров 4,5 л. прямоугольных плоских, в количестве 2 штук; котелка 30 л. с крышкой; сковороды 240 мм "Гармония" оранжево-зеленой; крышки 24 см.; кувшинов 1,7 л. "Луна", в количестве 3 штук; лопаты для снега с наконечником без черенка 446x357; лопаты снеговой 420x420 с черенком; миски 37 см.; наборов менажниц "Кония", в количестве 2 штук; набора ножей 3 предметов; набора половников 7 предметов; набора посуды 12 предметов "Taller"; набора салатников 12 см. "Свит Импрешн" из 6 штук; наборов салатников из 3 предметов 130 мм. "Sweethearts satin-rose", в количестве 2 штук; наборов салатников из 3 предметов 140 мм. "Наташа", в количестве 3 штук; наборов стаканов из 6 предметов 60 мл. "Триумф" для ликера", в количестве 4 штук; наборов тарелок десертных 19 см. "Свит Импрешн" из 6 штук, в количестве 5 штук; наборов тарелок суповых 20 см. "Свит Импрешн" из 6 штук, в количестве 3 штук; наборов тарелок суповых 20 см. "Уотер Колор" из 6 штук, в количестве 2 штук; наборов фужеров из 6 предметов 200 мл. "Роял" для вина, в количестве 2 штук; набора шнуров бельевых из 5 штук ; органайзеров "Hobby Box 9", в количестве 2 штук; органайзера "Профи 38"; салатников 130 мм. "Sweethearts satin-rose" на ножке, в количестве 3 штук; салатников 16 см. "Сидней", в количестве 6 штук; сахарницы 400 г. с ложкой "Taller"; тарелки 21,5 см. "Taller"; таза 12 л.; таза 7 л; таза 9 л без декора; френч-пресса 600 мл. с мерной ложкой 7 гр. "Taller"; чайника 2,5 л. со свистком "Taller"; черенков для лопат, в количестве 2 штук; шнура бельевого 20х2 со стальным сердечником в оплетке; формы для выпечки 24,5х10.5 см.; аэрозолей «HELP» от ползающих летающих насекомых 200 м.л, в количестве 2 штук; блоков для мелочей 14x13 см., в количестве 2 штук; блоков для мелочей 17х16 см., в количестве 4 штук; блюд для пиццы 300 мм "Пион", в количестве 2 штук; вазы 24 см.; вантуза "Премиум"; вантуза резинового; ватных дисков 80 шт. "Visage", в количестве 4 штук; ватных палочек "Визаж" 200 шт., в количестве 4 штук; ведер 10 л "Либерти", в количестве 2 штук; ведер 10 л. "Примула", в количестве 4 штук; ведер 12 л., в количестве 10 штук; воронки 10 см.; воронки 12 см.; гирлянды светодиодной 2 м.; гирлянды светодиодной, 4 м.; дуршлага на подставке 3,5 л. 220 мм «Классика»; ели искусственной, 150 см.; кастрюли 6 л.; контейнеров 15 л. квадр. с/р., в количестве 4 штук; контейнеров для СВЧ 1.9 л «Лайт», в количестве 2 штук; сковороды 240 мм. "Гармония"; сковороды 240 мм. "Гармония"; краски аэрозоль для замши и нубука 200 мл. черной, в количестве 2 штук; крышки 240 мм., в количестве 2 штук; ламп светодиодных 9 W, в количестве 7 штук; лимонницы "Бэйсик" белые розы; масленки 250 гр. "Taller"; мишуры 2 м., в количестве 28 штук; мишуры 2 м., в количестве 5 штук; набора емкостей (0,75 л; 1,2 л, 1,6 л); наборов инструментов из 6 предметов "Универсал", в количестве 3 штук; набора отверток 26 предметов "Набин48" с битами и головками в сумке; набора отверток 43 предмета (реверсивная,биты.головки); набора отверток и бит 37 предметов "Парк"; набора посуды из 10 предметов; набора салатников 6 пр. 12,5 см. ’Токио”; набора салатников 6 предметов 15,6 см. "Атлантис"; наклейки 3D декоративные на стену; наклейки декоративных на стену (микс); обивки на дверь с поролоном; органайзеров "Hobby Box 9", в количестве 3 штук; органайзера "Профи 38" цвет микс; платочка "Для тебя" из 6 штук, в количестве 2 упаковок; подставок для ванной 2-х ярусных на присосках, в количестве 2 штук; салатников 1200 мл. голубка "Бомонд", в количестве 4 штук; салфеток влажных для интимной гигиены "Для тебя" из 15 штук, в количестве 2 штук; салфеток влажных для салона из 24 штук "Авто", в количестве 4 штук; светильника 40 Вт 2 плафона; светильника 60 Вт 2 плафона потолочный; селедочниц 250 мм. голубка заводной край золотом, в количестве 7 штук; сковородки-сотейника 300х85 мм; топора 600 гр. 2 компонентная рукоятка, чехол, блистер; точилки 19х5.6х5,6 см. 2-ступ заточка «Taller»; хлебницы 39,2х27,5х19 см. «Taller»; щипцов для мяса “Поварская"; щипцов для сосисок "Поварская”; щипцов кондитерских "Поварская"; щипцов универсальных «Поварская», при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 04.12.2014 по 27.11.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно расходной накладной №47108 от 06.12.2014, счета-фактуры №00000047108 от 09.12.2014, расходной накладной №47488 от 09.12.2014, счета-фактуры №00000047488 от 09.12.2014, счета-фактуры №00000048204 от 12.12.2014, расходной накладной №41216 от 26.11.2015, счета-фактуры №41216 от 26.11.2015, счета-фактуры №41374 от 27.11.2015, получила лично в ООО 

<

данные изъяты> по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 170 402,86 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 170 402,86 рублей.

3. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 20.01.2015 по 02.12.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в филиале «Нижегородский» АО «Альфа-Банк» г. Нижний Новгород, принадлежащий индивидуальному предпринимателю ФИО27 ИНН № (далее по тексту ИП ФИО27) денежных средств на общую сумму 150 598 рублей, за приобретение: коробки с 25-ю шпульками «Family»; лапки для подрубки «Family»; лапки трехжелобковой; лапки для пришивания бисерной нити D2,5-4, в количестве 2 штук; лапки тефлоновой «Aurora»; лапки для окантовки косой бейкой «Family»; лапки для потайной молнии «Aurora»; игл «Schmetz стрейтч 75» по 5 штук; игл «Schmetz стрейтч 75 по 5 штук»; игл «Schmetz №90, 100, 110»; игл «Schmetz №90, 100, 110»; игл «Schmetz универсальных №90 по 5 штук»; игл «Schmetz универсальных №90 по 5 штук»; игл «Schmetz универсальных №90 по 5 штук»; игл «Schmetz универсальных №90 по 5 штук»; игл «Schmetz универсальных №90 по 5 штук»; игл «Schmetz универсальных №70,80,90,100 по 10 штук»; игл «Schmetz универсальных №70,80,90,100 по 10 штук»; игл «Schmetz универсальных №70,80,90,100 по 10 штук; игл ручных в ассортименте, 25 штук; игл ручных в ассортименте, 25 штук; метра портняжного «Color Plus с кнопкой»; ножниц «FiskaRs» общего назначения; ножниц «KONIG-PAUL» закройные; нитей универсальных «Сью Олп» 74 штуки; лапки универсальной для потайной подгибки «Juki МО-735»; швейной машинки «Juki HZL-F400»; оверлока «Juki MO 654 D»; швейной машинки «Family GM 8124 E»; нити «Euron A50/2 5000м» 4 штуки; ножниц «Aurora раскройных AU 901-95»; нити универсальной "Сью-Олл" 12 штук; нити отделочной "Топ-Стич" 4 штук; нити универсальной "Сью-Олл" 11 штук; нити универсальной "Сью-Олл" 11 штук; метра портняжного «Color»; игл «Schmetz универсальных» № 70 по 10 штук 2 упаковки; игл «Schmetz универсальных №70-100» по 5 штук 2 упаковки; коробки с 25-ю шпульками "Family", при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 20.01.2015 по 02.12.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно товарных накладных №П-2 от 23.01.2015 и №П-37 от 02.12.2015, получила лично у ИП ФИО27 по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 150 598 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 150 598 рублей.

4. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 12.02.2015 по 05.03.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в Поволжском филиале ЗАО «Райффайзенбанк», принадлежащий индивидуальному предпринимателю ФИО30 ИНН № (далее по тексту ИП ФИО30.) денежных средств на общую сумму 26 537,60 рублей, за приобретение: окислительной эмульсии 6%; шампуня для окрашенных волос, объемом 1 литр, в количестве 2 штук; шампуня для поврежденных волос, объемом 1 литр; увлажняющего шампуня, объемом 1 литр; шампуня для объема, объемом 1 литр; средства для восстановления поврежденных волос с пантенолом, объемом 750 мл., в количестве 3 штук; экспресс-конд увлажняющегося, объемом 1 литр, в количестве 3 штук; лосьона «Londa Smoothation» теплозащитного разглаживающего, объемом 150 мл., в количестве 3 штук; крема разглаживающего «Londa Tamer» сильной фиксации, объемом 200 мл., в количестве 2 штук; гель-воск «Londa Dual ego2 нормальной фиксации, объемом 100 мл., в количестве 2 штук; пены «Londa» нормальной фиксации, объемом 250 мл., в количестве 2 штук; спрей-блеска «Londa Sparkle» без фиксации, объемом 200 мл., в количестве 3 штук; крем-кондиционера для волос несмываемый с аргоновым маслом, объемом 250 мл., в количестве 4 штук; спрея для волос термального увлажняющего, объемом 125 мл., в количестве 2 штук; маски для окрашенных волос, объемом 500 мл., в количестве 4 штук; бустера с кератиновым экстрактом, объемом 10мл., в количестве 4 штук; восстанливающего масла второго действия, объемом 10 мл., в количестве 3 штук; концентрированного регенерирующего средства горячей фазы, объемом 200 мл., в количестве 2 штук; концентрированного регенерирующего средства холодной фазы, объемом 200 мл., в количестве 2 штук; мусса-элексира для поврежденных волос или волос в стрессовом состоянии, объемом 200 мл., в количестве 2 штук; широкой черной кисти для окраски, в количестве 4 штук; мисочки для смешивания краски «Londa», в количестве 2 штук, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 12.02.2015 по 05.03.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, с целью придания своим преступным действиям правомерного характера, изготовила доверенность №1 от 04.03.2015 на право получения от имени ООО 

<

данные изъяты> ИНН № у ИП ФИО30 вышеуказанных товарно-материальных ценностей. 

ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 12.02.2015 по 05.03.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно доверенности №1 от 04.03.2015 и товарной накладной №12 от 27.02.2015, получила лично у ИП ФИО30 по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на сумму 26 537,60 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 26 537,60 рублей.

5. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 20.03.2015 по 31.03.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, Республики БашкортРеспублики согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в Новосибирском филиале ЗАО «Юникредит Банк», принадлежащий Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты>) денежных средств на общую сумму 39 739,80 рублей, за приобретение двадцати пяти платьев с артикулами: 151-27, 218-8, 316-8, 318-18, 318-19, 318-22, 324-1, 436-1, 438-5, 438-8, 460, 463, 463-3, 532, 535-1, 562, 569, 571-4, 571-5, 575-1, 581-1, 585-1, 585-2, 587-1, 595, размерами с 48 по 50, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 20.03.2015 по 31.03.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно накладной №15-01263020068 от 25.03.2015, получила лично в транспортной компании Общество с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты>) по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, ранее приобретенные ею в ООО 

<

данные изъяты> за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 39 739,80 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 39 739,80 рублей.

6. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 31.03.2015 по 16.04.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в ОАО КБ «Иваново», принадлежащий Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты> денежных средств на общую сумму 45 365 рублей, за приобретение: домашних комплектов и пижам в коричневом, красном, сине-голубом, бирюзовом, фиолетовом, розовом, штаны темно-синие, голубом цветах, в количестве 20 штук; туник в желтом (голубом, салатовом), бордо, сиреневом цветах, в количестве 9 штук; ночных сорочек однотонных, в количестве 9 штук; халатов в красном, розовом, голубом, синем, коричневый с желтым цветах, в количестве 9 штук; спортивных костюмов в синем или бирюзовом, красном, бордовом (или зеленый, синий), зеленый цветах, в количестве 4 штуки; футболок вискозы (брючки/кофточки)/ мужские в черном, персиковом, бордо, волна, желтом, васильке, красном, светло розовом, голубом, зеленом, оранжевом, зеленом, бирюзе, белом, бежевом, сером, светло коричневом, синем цветах, в количестве 45 штук; платьев, сарафанов, туник в расцветках: интерлок-купон в полоску, бордовый, с цветами, в количестве 7 штук; мужской одежды в расцветках: белой, серой, синей, черной, полоски, в количестве 17 штук; спортивных костюмов голубого цвета; нижнего белья в белом, черном, синем, в количестве 19 штук; детского костюма «Россия»; детского комплекта и пижамы в расцветке с зелеными полосками, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 31.03.2015 по 16.04.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно накладной №15-01933018378 от 08.04.2015, получила лично в транспортной компании ООО 

<

данные изъяты> по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, ранее приобретенные ею в ООО 

<

данные изъяты>, за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 45 365 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 45 365 рублей.

7. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 08.04.2015 по 16.04.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в ОАО КБ «Иваново», принадлежащий индивидуальному предпринимателю ФИО34 ИНН № (далее по тексту ИП ФИО34 денежных средств на общую сумму 20 235 рублей, за приобретение: комплектов пастельного белья шириной 1,5 метра, бязь ОМ, в количестве 9 штук; комплекта пастельного белья шириной 2 метра, бязь ОМ; комплектов пастельного белья шириной 2 метра, бязь ОМ; комплектов пастельного белья шириной 1,5 метра, бязь ОМ, в количестве 2 штук; комплектов пастельного белья шириной 2 метра, бязь ОМ, в количестве 2 штук; комплекта пастельного белья шириной 1,5 метра, бязь ОМ; комплектов пастельного белья шириной 2 метра, бязь ОМ зима-лето, в количестве 2 штук; комплектов пастельного белья шириной 1,5 метра, бязь ОМ, в количестве 3 штук; комплекта пастельного белья шириной 1,5 метра шелк-поплин зима-лето; комплекта пастельного белья шириной 2 метра, с евро простыней сатин; шелкового покрывала шириной 1,5 метра, в количестве 3 штук; двуспального шелкового покрывала, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 08.04.2015 по 16.04.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно накладной №15-00713026240 от 10.04.2015, получила лично в транспортной компании ООО 

<

данные изъяты> по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, а также товарной накладной №27 от 09.04.2015, вышеуказанные товарно-материальные ценности, ранее приобретенные ею у ИП ФИО34, за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 20 235 рублей, при этом, ФИО2, с целью отсрочить время своего разоблачения, указала в графе «Груз принял», товарной накладной №27 от 09.04.2015, недостоверные сведения о получателе вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

Полученные вышеуказанные товарно-материальные ценности, главный бухгалтер ФИО2, согласно ранее разработанному преступному плану, на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 20 235 рублей.

8. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 09.04.2015 по 17.02.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в филиале «Хабаровский» ОАО «Альфа-Банк», принадлежащий Акционерному обществу 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту АО 

<

данные изъяты> денежных средств на общую сумму 313 250 рублей, за приобретение: портативного аккумулятора InterStep PB16800 (16800 мАч); смартфона Samsung SM-A500F Galaxy A5 16 Гб белого цвета; флеш карты microSD 64GB Transcend microSDXC Class 10 UHS-1; флеш карты microSD 64GB Transcend microSDXC Class 10 UHS-1; смартфона Samsung SM-A500F Galaxy A5 16 Гб черного цвета; шуруповерта Hitachi DS14DCL-RA; микроволновой печи Samsung ME81KRW-3/BW; универсального набора торцевых головок, ключей Арсенал 2203830; утюга Braun TS 785 STP; зарядно-предпускового устройства Катунь-510; массажного пояса Gess FitForm GESS-261; радар-детектора Cobra RU 935CT; термопота Mystery MTP-2404; батарейки Duracell CR2032; батарейки Duracell CR2032; карты памяти Kingston (SDXC) 64GB class UHS-1 Ultimate SDA10/64GB; коврика SteelSeries QcK + Dota 2 Vengeful Spirit Edition; кухонных весов Vitek VT-2418; мыши проводной SteelSeries SENSEI 12000FPS USB LCD; смартфона Samsung SM-A500F Galaxy A5 16 Гб белого цвета; чехла для внешнего HDD Case Logic QHDC-101K, черного цвета; чехла для внешнего HDD PORT Designs Colorado HDD Purple; блендера Braun MQ775; защитной насадки Topperr IR 2; защитной насадки Topperr IR 2; защитной насадки Topperr IR 2; кабеля удлинительный активного USB Am-Af; кабеля InterStep для Apple 8 pin MFI – USB; смартфона Samsung SM-A500F Galaxy A5 16 Гб черного цвета; смартфона Samsung SM-A500F Galaxy A5 16 Гб черного цвета; наушников Philips SHE3595BL; сетевого зарядного устройства Vertex (1A. micro USB, черный); сетевого зарядного устройства Vertex (1A. micro USB, черный); флеш накопителя USB 2.0 Flash Transcend 16GB JetFlash 370; смартфона Samsung SM-G900 Galaxy S5 5.1 16 Гб черного цвета; минимойки Karcher K5 Compact; сифона Oursson OS0005SK/GA; баллончиков из 5 штук Oursson OS0005CP/S; гидравлического домкрата Schwartz-911 SJ-4; смартфона Samsung SM-G925 Galaxy S6 Edge 64 Гб золотистого цвета; флип-книжки для смартфона Samsung Galaxy S6 Edge; смартфона Samsung SM-G925 Galaxy S6 Edge 64 Гб черного цвета, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 09.04.2015 по 17.02.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, с целью придания своим преступным действиям правомерного характера, изготовила доверенности №106 от 02.06.2015, №106/1 от 02.06.2015, №118 от 10.07.2015, №32 от 17.02.2016 на право получения от имени ООО 

<

данные изъяты> ИНН № в АО 

<

данные изъяты> вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

ФИО2, в период времени с 09.04.2015 по 17.02.2016, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, на основании счета-фактуры №О-00001015 от 10.04.2015, счета-фактуры №О-00001014 от 10.04.2015, счета-фактуры №О2-0000184 от 03.06.2015, доверенности №106/1 от 02.06.2015, счета-фактуры №О2-0000183 от 03.06.2015, доверенности №106 от 02.06.2015, счета-фактуры №ЖБ1-001616/25 от 10.07.2015, доверенности №118 от 10.07.2015, счета-фактуры №ЖБ1-001875/25 от 31.07.2015, счета-фактуры №ЖБ1-001873/25 от 31.07.2015, счета-фактуры №ЖБ1-003206/25 от 25.09.2015, счета-фактуры №ЖБ1-003205/25 от 25.09.2015, счета-фактуры №ЖБ1-003449/25 от 01.10.2015, счета-фактуры №ЖБ1-001341/25 от 12.02.2016, счета-фактуры №ЖБ1-001476/25 от 17.02.2016, доверенности №32 от 17.02.2016, получила лично в АО 

<

данные изъяты> по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, а также путем осуществления поставок по месту своего жительства по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 313 250 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 313 250 рублей.

9. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 22.04.2015 по 03.05.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в ОАО «Альфа-Банк» г. Москвы, принадлежащий Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты>) денежных средств на общую сумму 104 418,30 рублей, за приобретение: ветровки мужской серого цвета 50 размера; ветровки мужской синего цвета 50 размера; ветровки мужской темно-синего цвета размера XL; джинсов мужских BAYRON 31002 бежевого цвета 36 размера; джинсов мужских BAYRON 31003 коричневого цвета 32 размера; джинсов мужских BAYRON 31004 серого цвета 36 размера; джинсов мужских BAYRON 31004 серого цвета 36 размера; джинсов мужских BAYRON 31004/1 темно-серого цвета 32 размера; джинсов мужских BAYRON 31004/1 темно-серого цвета 36 размера; джинсов мужских BAYRON 31005 серого цвета 32 размера; джинсов мужских BAYRON 31006 бежевого цвета 32 размера; джинсов мужских BAYRON 31006 бежевого цвета 36 размера; джинсов мужских BAYRON 31006 серого цвета 38 размера; джинсов мужских BUO 547 синего цвета 34 размера; джинсов мужских оливкового цвета 33 размера; джинсов мужских оливкового цвета 36 размера; джинсов мужских темно-синего цвета 33 размера; джинсов мужских темно-синего цвета 36 размера; джинсов мужских LUR 40157 синего цвета 32 размера; джинсов мужских ORF 2104 синего цвета 32 размера; джинсов мужских POS 466-2 синего цвета 36 размера; джинсов мужских POS 6340-1 светло-синего цвета 36 размера; джинсов мужских POS 639-1 синего цвета 38 размера; джинсов мужских POS 639-1 синего цвета 38 размера; джинсов мужских POS 820-2 синего цвета 34 размера; джинсов мужских POS 855-1 синего цвета 33 размера; джинсов мужских POS РТ0104-1 синего цвета 33 размера; джинсов мужских SRS 50631 темно-синего цвета 31 размера; куртки мужской 56102/1-AF синего цвета 50 размера; куртки мужской 56149S зеленого цвета 50 размера; куртки мужской 57113/1 черного цвета 52 размера; куртки мужской 57124/1 темно-зеленого цвета 50 размера; куртки мужской 57151 оранжевого цвета 52 размера; куртки мужской 57173/AF темно-синего цвета 50 размера; куртки мужской 57173/AF черного цвета 52 размера; куртки мужской 57173/AF черного цвета 52 размера; куртки мужской IRN 4860 коричневого цвета 50 размера; куртки мужской MAU 14810-2А синего цвета 54 размера; куртки мужской TRF 51147-3.1 серого цвета 52 размера; куртки мужской TRF 51174-3 серого цвета 50 размера; куртки мужской TRF 51174-3 серого цвета 52 размера; пуховика мужского 57250/2 серого цвета 54 размера; пуховика мужского 57251А синего цвета 54 размера; пуховика мужского 57266 бордового цвета 52 размера; джемпера мужского ERO Т52-03 цвета графит размера XL; джемпера мужского ERD Т53-10 каштанового цвета размера L; джемпера мужского ERD Т70-06 цвета кофе размера 2XL; джемпера мужского ERD Т70-07.26 темно-синего цвета размера 2XL; джемпера мужского ERD Т71-01 темно-синего цвета размера L; джемпера мужского ERD Т203-15 бордового цвета размера 2XL; джемпера мужского ERD Т203-16 коричневого цвета размера XL; джемпера мужского FR 01 антрацитовый размера L; джемпера мужского FR 01 т синего цвета размера XL; джемпера мужского FR 01 цвета графит размера XL; джемпера мужского GLC 2000 серого цвета размера М; джемпера мужского NFN 0014/2 черного цвета 48 размера; футболки мужской AUR 13880 салатового цвета размера 3XL; футболки мужской AUR 13880 серого цвета размера 2XL; футболки мужской ERD Т26/р-38 цвета кофе размера 3XL; футболки мужской ERD Т26/р-38 цвета кофе размера XL; поло мужского ERD Т409/07-06 темно-синего цвета размера 3XL; поло мужского ERD T409/07-08 бордового цвета размера 3XL; поло мужского ERD Т409/07-11 темно-серого цвета размера 2XL; поло мужского ERD Т409/07-11 темно-серого цвета размера XL; футболки мужской ERD T430-N-02 темно-зеленого цвета размера XL; футболки мужской ERD T430-N-05 темно-бирюзового цвета размера 2XL; футболки мужской ERD T430-N-11 серо-синего цвета размера XL; футболки мужской ERD T430-N-12 синего цвета 3XL [10488]; футболки мужской ERD T430-N-12 синего цвета размера XL; футболки мужской TUI PL9 желтого цвета размера 3XL; футболки мужской TUI PL9 зеленого цвета размера L; футболки мужской TUI PL9 красного цвета размера 3XL; футболки мужской TUI PL9 синий размера XL; футболки мужской TUI PL9 темно-синего цвета размера 3XL; шапки мужской DELICATE (DL 021) темно серого/черного цвета; шапки мужской DELICATE (DL 022) серого/темно серого цвета; шапки мужской RACE (RA 003) синего цвета; шапки мужской RACE (RA 004) бежевого цвета; шапки мужской RACE (RA 008) коричневого цвета; шапки мужской SIGNAL (SI 012) темно серого/черного/серого/светло серого цвета; шапки мужской SIGNAL (SI 027) черного/темно серого/серого/хаки цвета; шапки мужской SIGNAL (SI 027) черного/темно серого/серого/хаки цвета; шапки мужской SNOWBOARD (SN 006) черно-серого цвета; шапки мужской SNOWBOARD (SN 080) коричневого цвета; шапки мужской STARK (ST 702) зелёного/светло серого цвета; шапки мужской STRIPE (STP 022) темно серого/серого цвета; шапки мужской STRIPE (STP 032) темно синего/серого цвета; шапки мужской TORONTO (ТО 001) черного цвета; шапки мужской TORONTO (ТО 001) черного цвета; шапки мужской TORONTO (ТО 001) черного цвета; шорт мужских BAYRON 41006 бежевого цвета размера 54-56; шорт мужских ERD-D405C-05 песочного цвета размера 32; шорт мужских ERD-D405C-17 кремового цвета 34 размера; шорт мужских POS 612-5 темно-синего цвета 40 размера; шорт мужских POS 866-2 синего цвета 36 размера; рубашки мужской ERD А05/1-01 темно-серого цвета размера 2XL; рубашки мужской ERD А05/1-03 синего цвета размера 2XL; рубашки мужской ERD А05/1-06 темно-синего цвета размера XL; рубашки мужской ERD А05С-01 темно-серого цвета размера 2XL; рубашки мужской ERD А05С-06 темно-синего цвета размера 2XL; рубашки мужской ERD А26/1-02 цвета кофе размера 2XL; рубашки мужской ERD А26/1-02 цвета кофе размера XL; рубашки мужской ERD А52-02 синего цвета размера 3XL [9876]; рубашки мужской ERD А52-08 белого цвета размера 3XL [9876]; рубашки мужской ERD А65-01 светло-синего цвета размера 3XL [9338]; рубашки мужской ERD А65-01 светло-синего цвета размера XL; рубашки мужской ERD А67-01 сиреневого цвета размера XL; рубашки мужской ERD А72-01 темно-синего цвета размера 3XL; рубашки мужской ERD А72-01 темно-синего цвета размера XL; рубашки мужской FEO 1230 голубого цвета размера XL; рубашки мужской MIS 1341 голубого цвета размера XL; рубашки мужской MIS 168 голубого цвета размера XL; рубашки мужской MIS 3434 голубого цвета размера 2XL; рубашки мужской MIS 3434 голубого цвета размера 3XL; рубашки мужской MIS 3434 голубого цвета размера XL; рубашки мужской MIS 420 цвета лаванды размера 3XL; рубашки мужской MIS 809А-3 темно-синего цвета размера XL; рубашки мужской MIS 823 темно-серого цвета; рубашки мужской MIS 823 темно-серого цвета размера XL; олимпийки мужской GEG 13 темно-синего цвета 52 размера; костюма MAN-09 темно-синего цвета размера XL, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 22.04.2015 по 03.05.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно накладной №15-01193181558 от 28.04.2015, получила лично в транспортной компании ООО 

<

данные изъяты> по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, ранее приобретенные ею в ООО 

<

данные изъяты> за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 104 418,30 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 104 418,30 рублей.

10. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 14.09.2015 по 28.09.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетных счетов №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ» и №№, открытого в Башкирском отделении №8598 ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в филиале ОАО «Уралсиб» г. Уфа, принадлежащий индивидуального предпринимателю ФИО37 ИНН № (далее по тексту ИП ФИО37 денежных средств на общую сумму 39 435 рублей, за приобретение: дивана «Танго», скамьи «Уют», мебельных подушек в количестве трех штук, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 14.09.2015 по 28.09.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, с целью придания своим преступным действиям правомерного характера, изготовила доверенность №1 от 15.09.2015 на право получения от имени ООО 

<

данные изъяты> ИНН № у ИП ФИО37 вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

ФИО2, в период времени с 14.09.2015 по 28.09.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно товарной накладной № №76 от 22.09.2015, доверенности №1 от 15.09.2015, товарной накладной №76/1 от 22.09.2015, получила как лично, так и через свою сестру ФИО40 не знавшую о преступных намерениях ФИО2, путем осуществления поставки по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 39 435 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 39 435 рублей.

11. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 09.10.2015 по 11.12.2015, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетных счетов №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ» и №№, открытого в Башкирском отделении №8598 ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в филиале «Нижегородский» АО «Альфа-Банк», принадлежащий индивидуального предпринимателю ФИО41 ИНН № (далее по тексту ИП ФИО41 денежных средств на общую сумму 29 140 рублей, за приобретение: письменного стола 120*70*184, журнального стола «Агат», цвета венге, стола-тумбы «Колибри» цвета венге, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 09.10.2015 по 11.12.2015, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно товарных накладных №33 от 13.10.2015 и №34 от 11.12.2015, получила лично у ИП ФИО41., путем осуществления поставок по месту регистрации своей сестры ФИО40., не знавшей о преступных намерениях ФИО2, по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> и по месту жительства знакомого ФИО26., не знавшего о преступных намерениях ФИО2, по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 29 140 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 29 140 рублей.

12. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 29.09.2015 по 09.03.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет № №, открытый в Башкирском отделении №8598 ПАО «Сбербанк России», принадлежащий Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты>) денежных средств на общую сумму 57 687,69 рублей, за приобретение: бахил ЛАЙМ стандарт, КОМПЛЕКТ 100 шт; брелков для ключей BRAUBERG, КОМПЛЕКТ 12 шт., в количестве 2 шт.; туалетной бумаги "Перышко", спайка 4шт.х22м, аромат ромашка, 1400, ш/к 21400, в количестве 5 шт.; туалетной бумаги LINIA VEIRO (Вейро) Сыктывкарский стандарт, 40м, на втулке, 4с10, ш/к 90018, в количестве 20шт.; туалетной бумаги ZEWA Delux, 3-х слойная, спайка 8шт.х20,7м, аромат персика, 5363, ш/к 35721, в количестве 2 шт.; туалетной бумаги ZEWA Plus, 2-х слойная, спайка 12шт.х23м, аромат ромашки, 144089, ш/к 07799, в количестве 2шт.; туалетной бумаги ZEWA Plus, 2-х слойная, спайка 12шт.х23м, белая, 144090, ш/к 08529, в количестве 2 шт.; туалетной бумаги МЯГКИЙ ЗНАК, 54м., на втулке, С28, белая, ш/к 30183 в количестве 10шт.; ватных палочек OLA!-Silk Sense 200шт., в количестве 5 шт.; бытовой губки для уборки FUN CLEAN, в количестве 2 шт.; бытовой губки (мочалки) VITALUX, КОМПЛЕКТ 3шт., в количестве 2 шт.; бытовой губки PACLAN, КОМПЛЕКТ 2 шт., с чистящим слоем и выемкой для пальцев, в количестве 10 шт.; бытовой губки для мытья посуды ЛАЙМА, КОМПЛЕКТ 5 шт., в количестве 10 шт.; картриджа аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) 250мл, "Дикий гранат"; картриджа аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) 250мл, "Лимон и женьшень"; картриджа аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) 250мл, "Магнолия и вишня"; картриджа аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) 250мл, "Нежность шелка и лилии"; картриджа аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) 250мл, "Райские цветы"; картриджа аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) LifeScents 250мл,"Сказочный сад"; картриджа аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) LifeScents 250мл, "Голубая лагуна"; картриджа аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) LifeScents 250мл,"Королевск. десерт"; входного коврика ворсового влаго-грязезащитного VORTEX, 90*60см, коричневого, в количестве 2 шт.; кондиционера-ополаскивателя для белья LENOR (Ленор) 1л, в количестве 4 шт.; кондиционера-ополаскивателя для белья детский LOVE 1л, в количестве 3 шт.; мешков для мусора 30л, КОМПЛЕКТ 20шт, рулон, в количестве 10 шт.; мешков для мусора 35л, КОМПЛЕКТ 25шт, в количестве 10 шт.; мешков для мусора 60л ЛАЙМА, КОМПЛЕКТ 20шт, в количестве 5 шт.; жидкого мыла LOVE 300 мл, "Молоко и мед", в количестве 5 шт.; туалетного мыла ABSOLUT (Абсолют), в количестве 5 шт.; туалетного мыла БАННОЕ, в количестве 10 шт.; туалетного мыла ВЕСНА 90г, "Жасмин и зелёный чай", в количестве 60 шт.; туалетного мыла ДЕТСКОЕ, в количестве 5 шт.; туалетного мыла ДЕТСКОЕ, в количестве 20 шт.; мыла-крем жидкое ДЕТСКОЕ 280мл, "Ромашка", в количестве 5 шт.; мыла-крем жидкое РУССКИЕ ТРАВЫ 500мл, "Жемчужная роза", в количестве 3 шт.; мыла-крем жидкое УШАСТЫЙ НЯНЬ 300мл, с оливковым маслом и алоэ, в количестве 3 шт.; освежителя воздуха аэрозольного AIRWICK (Эйрвик) 240 мл, "Магнолия и цветущая вишня", в количестве 1 шт.; освежителя воздуха аэрозольного CHIRTON (Чиртон) 300 мл, "Альпийская свежесть"; пакетов "майка", КОМПЛЕКТ 100шт., в количестве 3 шт.; перчаток х/б, КОМПЛЕКТ 5 пар, в количестве 5 шт.; перчаток х/б, КОМПЛЕКТ 5 пар, в количестве 5 шт.; перчаток хозяйственных латексных ЛАЙМА, в количестве 5 шт.; салфеток для оптики, мебели ОФИСМАГ микрофибра, 30*30см, в количестве 4 шт.; салфеток "Лилия", 24х24, 100 шт., в количестве 4 шт.; салфеток "Перышко", 24х24, 50 шт., в количестве 10 шт.; салфеток NEGA (Нега), 24х24, 100шт., в количестве 6 шт.; соды кальцинированной 700г, в количестве 4 шт.; средства дезинфицирующего САНИВАП-Р, 1кг, таблетки 300шт; средства для мытья посуды AOS 500мл, в количестве 4 шт.; средства для мытья посуды FAIRY (Фейри) 500мл, "Лимон", в количестве 5 шт.; средства для мытья посуды УШАСТЫЙ НЯНЬ 500мл, "Ромашка и алоэ", гель, в количестве 3 шт.; средства для уборки туалета SANFOR WC gel (Санфор гель) 750мл, "Лимонная Свежесть", в количестве 4 шт.; средства для уборки туалета ТУАЛЕТНЫЙ УТЕНОК 750мл, "Морской", в количестве 4 шт.; средства для уборки туалета ТУАЛЕТНЫЙ УТЕНОК 750мл, "Цитрусовый", в количестве 5 шт.; средства для удаления ржавчины и известкового налета CILLIT (Силлит) 450 мл, в количестве 3 шт.; средства для удаления ржавчины и известкового налета САНОКС 750 мл, гель, в количестве 2 шт.; средства для чистки плит, духовок, грилей от жира/нагара BAGI ШУМАНИТ 500мл, в количестве 3 шт.; средства для чистки плит, духовок, грилей от жира/нагара SANITA (Санита) 500мл, "Гель Антижир" в количестве 4 шт.; средства для чистки унитазов и писсуаров DOMESTOS Professional 750мл, ш/к 16546 в количестве 4 шт.; стеллажа металлического ПРАКТИК "ES 5 полок, в количестве 2 шт.; стирального порошка автомат ARIEL Alpha 15 кг, в количестве 2 шт.; стирального порошка автомат BIMAX 3кг, "100 пятен"; стирального порошка автомат LOSK (Лоск) 15кг, "Горное озеро", в количестве 2 шт.; стирального порошка автомат LOSK Color (Лоск Колор) 3кг; стирального порошка автомат PERSIL Expert (Персил Эксперт) 3кг, "Свежесть от Vernel", в количестве 4 шт.; стирального порошка для всех типов стирки DOSIA Color (Дося Колор) 8,4 кг, в количестве 2 шт.; чистящего средства SORTI 400г, "Лимон"; чистящего средства БИОЛАН 400г, "Горная свежесть"; чистящего средства БИОЛАН 400г, "Сочный лимон"; чистящего средства ПЕМОЛЮКС 400г, "Лимон"; чистящего средства САНИТА 500г, универсальное, паста, в количестве 7 шт.; зефира СЛАДКИЕ ИСТОРИИ ваниль, 250г, в количестве 10 шт.; зефира СЛАДКИЕ ИСТОРИИ ваниль, шоколадная глазурь, 250г, пакет, в количестве 4 шт.; зефира СЛАДКИЕ ИСТОРИИ крем-брюле, 250г, пакет, в количестве 7; зефира СЛАДКИЕ ИСТОРИИ с клубникой, шоколадная глазурь, 250г, пакет, в количестве 10 шт.; конфет шоколадных КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ "Вдохновение", маленькие пирожные, 165г, в количестве 15 шт.; конфет шоколадных РОТ ФРОНТ "Грильяж", мягкие, 250г, пакет, в количестве 7 шт.; конфет шоколадных РОТ ФРОНТ "Птичье молоко", сливочно-ванильные, 200г, в количестве 13 шт.; молока ДОМИК В ДЕРЕВНЕ жирность 3,2%, в количестве 9 шт.; орехов и сухофруктов ДЖАЗ "Коктейль "Студенческий", кешью, арахис, банан. чипсы, папайя, изюм,300г, в количестве 3 шт.; печенья ЛЮБЯТОВО "Курабье", 400г, пакет, в количестве 20 шт.; печенья ЮБИЛЕЙНОЕ "Утреннее", с медовыми орехами, 250г, в количестве 5 шт.; печенья-соломки LOTTE "Pepero Almond" с шоколадной начинкой, в картонной упаковке, 36г, в количестве 5 шт.; торта РОТ ФРОНТ "Коровка", ассорти вафельных тортиков, топленое молоко, в количестве 11 шт.; чая AHMAD "Ceylon Tea OP", черного листовой, картонная коробка 200г, в количестве 18 шт.; шоколада ALPEN GOLD белый с миндалем и кокосом, 90г, в количестве 7 шт.; шоколада ALPEN GOLD молочный, черника с йогуртом, 90г, в количестве 6 шт.; шоколадных батончиков SNICKERS "Minis", 180г, в количестве 3 шт., при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 29.09.2015 по 09.03.2016, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно товарных накладных: №Ро-КОР-153287 от 30.09.2015, №Ро-КОР-27583 от 17.02.2016, получила лично в ООО 

<

данные изъяты>, путем осуществления поставок по месту регистрации своей сестры ФИО40. по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> и по месту жительства знакомого ФИО26 по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, не знавших о преступных намерениях ФИО2, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 57 687,69 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН 

<

***> не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 57 687,69 рублей.

Таким образом, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, в период времени с 28.11.2014 по 09.03.2016, совершила хищение вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, принадлежащих ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на общую сумму 1 476 000,44 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО 

<

данные изъяты> ИНН № имущественный ущерб в особо крупном размере.

2) ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, при следующих обстоятельствах:

1. Так, ФИО2, в период времени с 07.04.2016 по 08.04.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем обмана руководителей ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, согласно ранее разработанному преступному плану, осуществила перечисление с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО «Медиа РБ Инжиниринг» ИНН 

<

***> на расчетный счет №№, открытый в филиале «Хабаровский» ОАО «Альфа-Банк», принадлежащий АО 

<

данные изъяты> денежных средств на общую сумму 5 799 рублей, за приобретение компактной камеры «Sony W810P Pink», при этом достоверно зная, что вышеуказанная компактная камера в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 07.04.2016 по 08.04.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем обмана руководителей ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, согласно ранее разработанному преступному плану, с целью придания своим действиям правомерного характера и введения в заблуждение работников АО 

<

данные изъяты> ИНН №, относительно своего трудоустройства в ООО 

<

данные изъяты>» ИНН №, изготовила доверенность №52 от 08.04.2016 на право получения от имени ООО 

<

данные изъяты> ИНН № в АО 

<

данные изъяты> ИНН № вышеуказанной компактной камеры «Sony W810P Pink».

ФИО2, в дневное время, в период времени 07.04.2016 по 08.04.2016, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, согласно ранее разработанному преступному плану, на основании доверенности №52 от 08.04.2016 и счета-фактуры №ЖБ1-002997/25 от 08.04.2016, получила лично в АО 

<

данные изъяты> по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, компактную камеру Sony W810P Pink, приобретенную за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 5 799 рублей, которую на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала её в личных целях.

В результате преступных действий ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 5 799 рублей.

2. Она же, ФИО2 продолжая свои преступные действия, в период времени с 25.04.2016 по 06.06.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем обмана руководителей ООО 

<

данные изъяты>» ИНН №, согласно ранее разработанному преступному плану, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в Башкирском отделении №8598 ПАО «Сбербанк России», принадлежащий ООО 

<

данные изъяты> ИНН № денежных средств на общую сумму 63 813,99 рублей, за приобретение: гофроящиков (дл600*ш400*в400, мм), марка Т22, профиль С, в количестве 20 штук; клейкой прозрачной упаковочной ленты BRAUBERG 48мм х 100м, в количестве 10 штук; клейкой прозрачной упаковочной ленты ОФИСМАГ 48мм х 66м, в количестве 10 штук; клейкой упаковочной ленты UNIBOB с надписью "ОСТОРОЖНО!!!ХРУПКОЕ!!!" 50ммх66м, в количестве 5 штук; крафт-бумаги для упаковки (840мм*10м), в количестве 4 штук; мешков для мусора 160л Комплект, в количестве 3 упаковок; мешков для мусора 30л Лайма, в количестве 3 упаковок; мешков для мусора 30л Комплект, в количестве 2 упаковок; мешков для мусора 60л PACLAN КОМПЛЕКТ, в количестве 5 упаковок; мешков для мусора 60л ЛАЙМА БИО, КОМПЛЕКТ, в количестве 5 упаковок; мешков для мусора 60л, КОМПЛЕКТ, в количестве 3 упаковок; мешков для мусора медицинские ЛАЙМА, КОМПЛЕКТ, в количестве 4 упаковок; мешков полипропиленовых до 50кг, КОМПЛЕКТ, в количестве 1 упаковки; наклеек для опечатывания документов "Пронумеровано, прошито и скреплено", 500 штук; пакетов "майка", КОМПЛЕКТ 100шт., в количестве 3 штук; пленок воздушно-пузырчатых 2-х слойных (ширина 1,2 м, длина 100 м), плотность 75 г/кв.м, в количестве 4 штук; пленок воздушно-пузырчатых UPAKUIKA 3-х слойных, в количестве 2 штук; стрейч-пленок для упаковки поддонов (паллет), в количестве 18 штук; шпагатов полипропиленовых BRAUBERG, в количестве 2 штук; кофе растворимого JACOBS MONARCH, в количестве 2 штук; дезинфицирующего средства МАКСИ-ДЕЗ М, 1л; средство для мытья посуды УШАСТЫЙ НЯНЬ 500мл, в количестве 2 штук; средство для прочистки канализационных труб TIRET Turbo, в количестве 2 штук; средство для уборки туалета COMET 750мл, в количестве 2 штук; средство для чистки ванн и душевых CILLIT BANG; средство для чистки ванн и душевых МИСТЕР МУСКУЛ 500г; средство для чистки плит, духовок, грилей от жира/нагара BAGI ШУМАНИТ 500мл, в количестве 4 штук; стеллажей металлических ПРАКТИК, в количестве 3 штук; стеллажей металлических УНИВЕРСАЛ, в количестве 5 штук, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 25.04.2016 по 06.06.2016, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств, путем обмана, согласно ранее разработанному преступному плану, согласно товарных накладных: №Ро-КОР-68112 от 25.04.2016 и №Ро-КОР-88744 от 01.06.2016, получила лично в ООО 

<

данные изъяты>, путем осуществления поставок по месту регистрации своей сестры ФИО40, не знавшей о преступных намерениях ФИО2, по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 63 813,99 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий ФИО2 ООО 

<

данные изъяты>» ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 63 813,99 рублей.

Таким образом, в результате хищения чужого имущества путем обмана руководителей ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, в период времени с 07.04.2016 по 06.06.2016, ФИО2 похитила денежные средства ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на общую сумму 69 612,99 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО 

<

данные изъяты> ИНН № имущественный ущерб.

3) ФИО2 совершила растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

1. Так, ФИО2, в период времени с 14.04.2016 по 18.05.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в филиале «Хабаровский» ОАО «Альфа-Банк», АО 

<

данные изъяты> денежных средств на общую сумму 263 968 рублей, за приобретение: кронштейна для телевизора DNS-4204; кронштейна для телевизора Vobix VX-4624; пылесоса «LG VSF8403SCWB»; пылесоса «Samsung SC61A1»; набора посуды «Taller TR-1080»; электрочайника «KITFORT КТ-602-5»; электрочайника «Tefal KI410B30; флип-книжки «Flip Wallet» для «Samsung Galaxy S6 Edge»; фонаря «Фотон» MS-0809-89, черного цвета; мультиметра «Ресанта» DT890В+ 61/10/506; охлаждения для ноутбука DEEPCOOL N8 ULTRA, черного цвета; утюга «Tefal FV9630E0»; утюга «Tefal FV5382E0»; микроволновой печи «LG MS-2022D»; плиты электрической «Gorenje E52102AW0; вытяжки «ELIKOR Вента 50П-430-П3Л», белого цвета; углоглошлифовальной машины «Зубр ЗУШМ-180-1800П_z01; углошлифовальной машины «Bosch PWS 850-125»; шуруповерта «DeWALT DC740КАТ»; ножовки электрической «Ставр ПС-850»; электробритвы роторной «Philips S7370»; электробритвы роторной «Philips S5400»; дисковой пилы «Bosch GKS 190»; электрического лобзика «Hitachi CJ90VST»; перфоратора «Hitachi DH26PC»; электрического рубанка «Bosch PHO 3100»; шуруповерта «Bosch PSR 18 LI-2»; ударной дрели «Bosch GSB 1600 RE»; точила «Зубр ЗТШМ-150_z01»; двух комплектов спутникового ТВ «Триколор-Европа Full HD» на 2 ТВ; телевизора LED 32"(81 см) «Samsung LT32E310EX»; телевизора LED 48 (121см) «Samsung UE48J6200», ламп энергосберегающих «Экономка» 20W-E2727 T3, в количестве 3 штук; ламп энергосберегающих «Экономка» 20W-E2742 T3, в количестве 5 штук; ламп энергосберегающих «Экономка» 20W-E2727 T2, в количестве 3 штук; лампы светодиодной ASD LED-A65-standard; фонарей «ЭРА Трофи TA7», в количестве 2 штук, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 14.04.2016 по 18.05.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, с целью придания своим преступным действиям правомерного характера, изготовила доверенности №17 от 18.05.2016, №18 от 18.05.2016, №19 от 18.05.2016, на право получения от имени ООО 

<

данные изъяты> ИНН № в АО 

<

данные изъяты> вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

ФИО2, в период времени с 14.04.2016 по 18.05.2016, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО «

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, на основании счета-фактуры №ЖБ1-003228/25 от 15.04.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003229/25 от 15.04.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003322/25 от 19.04.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003323/25 от 19.04.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003323/25 от 19.04.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003227/25 от 15.04.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003226/25 от 15.04.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003746/25 от 18.05.2016, доверенности №17 от 18.05.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003747/25 от 18.05.2016, доверенности №18 от 18.05.2016, счета-фактуры №ЖБ1-003748/25 от 18.05.2016, доверенности №19 от 18.05.2016, получила лично в АО 

<

данные изъяты> по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, в том числе путем осуществления поставок по месту своего жительства по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> и месту жительства сестры ФИО40., не знавшей о преступных намерениях ФИО2, по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 263 968 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 263 968 рублей.

2. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 26.04.2016 по 03.06.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН 

<

***>, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в филиале «Нижегородский» АО «Альфа-Банк», принадлежащий ИП ФИО41. ИНН № денежных средств на общую сумму 306 695 рублей, за приобретение: стола обеденного «Орфей» 10 дуб кобург; стола-тумбы «Колибри» 12.1 дуб сонома; кровати с подъемным механизмом 213*171*95; углового универсального шкафа 89*89*225; левого шкафа-пенала 58*47*225; двухдверного шкафа 58*90*225; углового правого шкафа 90*90*220; двухдверного многофункционального шкафа 90*55*220; комода 54*45*109; кровати 204*95*79; полки 204*37*59; стола-тумбы «Колибри» 12.1 цвет дуб венге/дуб кобург; стола обеденного «Орфей» 8 цвет дуб венге; стола обеденного «Орфей» 10 цвет ольха; шести стульев «Маэстро-1» «Меркури бежевый»; тумбы прикроватной 47*42*51; туалетного столика 103*470*170; тумбы прикроватной 47*42*48; углового универсального шкафа 89*89*225; шкафа-пенала универсального 45*58*225; двухдверного шкафа 90*58*225, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, в период времени с 26.04.2016 по 03.06.2016, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, согласно товарных накладных №35 от 29.04.2016, №36 от 03.06.2016, №37 от 03.06.2016, №38 от 03.06.2016, получила лично у ИП ФИО41 в том числе путем осуществления поставок по месту своего жительства по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> и месту жительства сестры ФИО40., не знавшей о преступных намерениях ФИО2, по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 306 695 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 306 695 рублей.

3. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 30.04.2016 по 20.06.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в отделении №8611 «Сбербанка России» г. Владимир, принадлежащий Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты>») денежных средств на общую сумму 153 036 рублей, за приобретение: матраса 200*160 «Askona Saturn»; чехла 200*160*35,6 «Protect-a-Bed Terry»; матраса 200*090 «Serta Astoria»; чехла 200*090*35,6 «Protect-a-Bed Velour»; кровати с подъемным механизмом 200*180 «Carolina К/з Винченцо» 135; матраса 200*180 «Serta Astoria»; чехла 200*180*35.6 «Protect-a-Bed Velour»; двух напольных вешалок «Эстетика» (дуб беленый); основания с подъемным механизмом 200*180, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 30.04.2016 по 20.06.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, с целью придания своим преступным действиям правомерного характера, изготовила доверенность №7 от 10.05.2016 на право получения от имени ООО 

<

данные изъяты> ИНН № в ООО 

<

данные изъяты> части вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

ФИО2, в период времени с 30.04.2016 по 20.06.2016, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, на основании товарной накладной №Ар/0537 от 10.05.2016, доверенности №7 от 10.05.2016, товарной накладной №Ар/0616 от 10.06.2016, товарной накладной №Ар/0646 от 20.06.2016, получила лично в ООО 

<

данные изъяты> в том числе путем осуществления поставок по месту своего жительства по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> и месту жительства сестры ФИО40 не знавшей о преступных намерениях ФИО2, по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 153 036 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 153 036 рублей.

4. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 23.05.2016 по 25.05.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет №№, открытый в филиале АО «Газпромбанк» в г. Уфе, принадлежащий Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> ИНН № (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты> денежных средств на общую сумму 111 866,95 рублей, за приобретение: бака 25 л. без декора /С-2828, 04942/; бака для мусора 60 л.; банок 2 л. ПЭТ 12 шт., в количестве 1 упаковки; банок для сыпучих продуктов "Гуси", в количестве 2 штук; бочки-бака 250 л. без крышки; ведер 5 л. Оцинкованных, в количестве 3 штук; ведер 7 л. Оцинкованных, в количестве 4 штук; ведер 10 л. "Омега", в количестве 2 штук; ведер 12 л. "Крепыш", в количестве 2 штук; ведер 15 л. Оцинкованных, в количестве 4 штук; ведер 7 л., в количестве 4 штук; ведер 10 л., в количестве 3 штук; вешалки настенной 284x188 мм; вешалок-плечиков 48-50 р-р “Лайт", в количестве 10 штук; вешалок-плечиков 50-52 р-р "Лайт", в количестве 10 штук; вешалок-плечиков для верхней одежды р-р. 48-50, в количестве 10 штук; вешалок-плечиков для верхней одежды р-р 52-54, в количестве 10 штук; грунта 10 л. для рассады "Росток”, в количестве 3 штук; держателя для молока 1 л., в количестве 2 штук; емкости 2 л. ПЭТ универсальной 12 штук; ерша для унитаза конус; жаровни для морепродуктов и овощей 30x30см "Boyscout", антипригар; жидкости для розжига 1 л. "Hot pot" углеводородная ULTRA; кастрюли 2,5 л. "Классика-Прима"; кастрюли 4 л. "Классика-Прима"; кастрюли 5 л. "Классика-Прима"; ковриков 40х60 см резиновых, в количестве 2 штук; ковшей 2 л. банных с деревянной ручкой, в количестве 2 штук; контейнеров 30 л. "Маки", в количестве 4 штук; контейнеров 40 л. "Маки", в количестве 4 штук; контейнеров 40 л. Прямоугольных, в количестве 5 штук; контейнеров 50 л. Прямоугольных, в количестве 4 штук; контейнеров для заморозки 2,0 л., в количестве 6 штук; контейнеров для овощей 11,2 л., в количестве 4 штук; контейнера для стирального порошка 8,5 л.; корзины для белья 45 л. "Плетенка"; корзины для белья 60 л. "Ротанг" угловая; кружек 300 мл "Гуси", в количестве 4 штук; кружек 340 мл., в количестве 2 штук; крышек винтовых из 20 штук, в количестве 3 упаковок; крышек для банок из 100 шт.; крышек для консервирования (50 шт.) Елабуга-СКО, в количестве 4 штук; крышек для СВЧ 30 см., в количестве 2 штук; лотков для кошек в количестве 2 штук; лотков для столовых приборов в количестве 4 штук; мангала 440x290x400 мм разборного в чехле; мантоварки 24 см "Катунь" 4 секции; масла эфирного "Лимон" "Банные штучки"; масла эфирного "Можевельник" «Банные штучки»; масла эфирного "Пихта" "Банные штучки"; масла эфирного "Эвкалипт" "Банные штучки"; мисок для животных двойных в количестве 2 штук; набора из 3 предметов (салатник 360, тарелка 170, кружка 200) "Пчелы"; набора для специй "Гуси" 3 предмета; наборов для специй 4 предмета 103x103 мм «Рондо» белого цвета, в количестве 2 штук; наборов контейнеров для СВЧ 4 предмета (0,45 л, 0,9 л, 1,9 л, 3 л) “Лайт", в количестве 2 штук; набора кухонного "Гуси" 4 предмета; набора кухонного 5 предметов; наборов ножей 4 предмета с НОН СТИК, в количестве 2 штук; наборов подносов для заморозки пельменей в количестве 3 штук; набора чайного 12 предметов; перчаток резиновых желтых, в количестве 5 штук; перчаток х/б с точечным покрытием черные (ПВХ), в количестве 20 штук; подноса сервировочного прямоугольного; подставок для моющих средств 185x133x34 мм., в количестве 2 штук; полок для ванной 3-х ярусных, в количестве 2 штук; решеток для мойки 25x25 см., в количестве 2 штук; сахарниц 300 мл. "Гуси”, в количестве 3 штук; сервиза чайного 15 предметов «Стильный»; стремянки 8 ступеней металлической /СМ8/; тазов 15 л. "Крепыш", в количестве 2 штук; тазов 16 л. 01-3026/4, в количестве 2 штук; фигурки "Гном малый"; фигурки "Гномиха с цветами"; чайника 3 л. литого со свистком; чайника заварочного 950 мл. "Гуси"; сковороды-гриль 260 «Традиция»; аэрозоля от клещей и комаров акарицидо-репеллент 150 мл.; аэрозоля от комаров и мошек репеллент 150 мл.; вантуза цвет микс; ватных дисков "Visage" 120 шт., в количестве 4 штук; ватных палочек "Visage" 200 шт., в количестве 6 штук; ведер 10 л. "Соло", в количестве 3 штук; ведер 12 л. "Крепыш", в количестве 6 штук; ведра 12 л. "Лотос" с педалью; ведер 12 л., в количестве 4 штук; ведра для мусора 18 л., с педалью; ведра для мусора 7 л., с педалью; веника массажного бамбукового «Банные штучки»; венчика 25 см. в дисплее силикон; вешалок деревянных 45 см., венге, в количестве 8 штук; вешалки настенной 484x188 мм.; вил навозных 4-х рогих без черенка, в количестве 2 штук; воронки цвета микс; гвоздодера 600 мм.; горшков для цветов 1,2 л. "Жозефина", в количестве 3 штук; горшков для цветов 1,8 л. ’Жозефина", в количестве 2 штук; горшков для цветов 2,5 л. "Гармония", в количестве 5 штук; горшков для цветов 4 л. "Гармония", в количестве 5 штук; грабель 16-зубых прямых, в количестве 2 штук; грабель веерных 18-ти зубых, в количестве 2 штук; губок для снятия макияжа 2 штук, в количестве 4 штук; губки купальной "Ирина"; губки купальной "Рембо"; губок купальных "Синди" массажных, в количестве 2 штук; доски 315x195 мм. разделочной; доски гладильной 1220x400 «НИКА-8» с евро подставкой под утюг; досок разделочных 20х32 см больших, в количестве 2 штук; казана 4,5 л. бордо; дуршлагов 28x28 см., в количестве 2 штук; дуршлага на подставке, 26 см.; емкостей для специй 223x150x120 мм. с декором, в количестве 2 штук; емкостей для холодильника и СВЧ 23 см., 3 л., в количестве 2 штук; ерша для унитаза "Блеск"; ершей для унитаза "Классика", в количестве 2 штук; каната джутового №10 10 м.; канистр 20 л. "Просперо", в количестве 2 штук; канистр 20 л., в количестве 2 штук; кастрюли 15 л.; клеенки 1,4x20 м. "Аризона" perla; ковриков 40х60 см., в количестве 2 штук; ковриков 40х60 см. "Добро пожаловать", в количестве 2 штук; ковриков 50х80 влаговпитывающих ребристых, в количестве 2 штук; ковшей 2 л., в количестве 4 штук; контейнеров 1,75 л. "Рондо", в количестве 2 штук; контейнеров 0,6 л. для фломастеров и карандашей, в количестве 2 штук; контейнеров 10 л. Универсальных, в количестве 2 штук; контейнера для лимона; контейнеров для пищевых продуктов 6 л., в количестве 3 штук; контейнеров для СВЧ 0,7 л. "Каскад", в количестве 4 штук; контейнеров для СВЧ 0,95 л. "Лайт", в количестве 4 штук; контейнеров для холодильника и СВЧ 1 с клапаном, в количестве 8 штук; контейнеров с клапаном 0,6 л. "AIR -REE", в количестве 4 штук; копилки "Багира флок”; копилки "Лапа флок"; котла походного 6 л.; краски аэрозоль для замши и нубука 200 мл. черного цвета, в количестве 2 штук; краски для гладкой кожи 100 мл., черного цвета, в количестве 2 штук; крем-краски с аппликатором бесцветный 60 мл., в количестве 2 штук; крышки 260 мм. “Maxidom”; крючков с липким слоем на планке Н547-155; крючков самоклеющихся 2 шт. WH-038, в количестве 3 штук; крючков с липким слоем 2 шт. фрукты, в количестве 2 штук; лейки 1,4 л. для комнатных растений; ленты липкой от мух 4 шт. в упаковке «Help», в количестве 2 штук; лопат копальных остроконечных, в количестве 4 штук; лопат копательных прямоугольных, в количестве 2 штук; лопаток "VIVA", в количестве 2 штук; лопаток бамбуковых, в количестве 4 штук; лопатки кулинарной "Marmiton"; лопатки кулинарной 5х25 см. «Шеф-повар»; лотков для столовых приборов «Стиль», в количестве 2 штук; магнитного держателя для ножей 32,5 см. черного; мангала-дипломата №1; мисок круглых 8 л., в количестве 4 штук; молотков слесарных 0,4 кг, в количестве 2 штук; мочалки 35х18 см.; мочалки банной 12х60 см.; мочалки банной 9х70 см.; мочалок спираль, в количестве 6 штук; мыльниц «Joli», в количестве 2 штук; набора из 3 предметов; набора губок для посуды "Маркет бренд мегамакс" из 5 штук; набора губок для посуды "Мега Макси" из 5 штук; набора для специй "Viola" красного цвета; набора для специй "Вьюнок"; набора для уборки «Клио»; наборов досок разделочных "Комфорт" из 2 штук, в количестве 3 штук; набора емкостей 0,7 л. "Ассорти" на полке; наборов емкостей для СВЧ "Galaxy”, в количестве 2 штук; набора кружек 320 мл. "Ромашка" из 6 штук; набора ножей из 4 предметов с НОН СТИК; набора половников из 6 предметов; набора салфеток из 5 штук микрофибра; наборов салфеток губчатых из 3 штук, в количестве 4 штук; наборов салфеток из 5 штук, в количестве 10 штук; наборов салфеток универсальных из 10 штук, в количестве 2 штук; наборов салфеток универсальных 30х30 см. из 2 штук, в количестве 3 штук; набора шнуров бельевых из 5 штук, цветные; ножа «Universal 5»" кухонного; ножа «Universal 6» универсального; ножа «Universal 8» повара; ножа «Universal 9» повара; ножа поварской 20 см. "Спринг рэд"; ножниц для резки металла 290 мм.; ножовки 400мм.; органайзеров "Профи 38", в количестве 2 штук; панно мусульманская серия; панно мусульманская серия; панно мусульманская серия; панно мусульманская серия; перчаток резиновых желтых, в количестве 5 штук; перчаток х/б с точечным покрытием белые (ПВХ), в количестве 18 штук; перчаток х/б с точечным покрытием черные (ПВХ), в количестве 10 штук; подставки для ванных принадлежностей пластик на присосках "Bath Collection"; подставки для зубных щеток «Камея»; подставки для моющих средств 185x133x34 мм.; подставок для цветов "Стелла 4" цвет микс, в количестве 2 штук; подставок под горячее 17 см., в ассортименте, в количестве 5 штук; подставки под столовые приборы «Маки»; пресса для чеснока "VIVA"; прихваток силиконовых термостойкая, в количестве 2 штук; прихваток 17х17 см., полиэстер, «Kitchen Cake & Tee», в количестве 4 штук; прищепок бельевых 30 шт., в количестве 3 штук; распылителя жидкости 1 л. "Лотос" ПЭТ; решетки для барбекю 43х32х6см; решетки-гриль 65х42х32х5,5 см. универсальной, большой "Boyscout”; рукавиц для сауны "Hot Pot", в количестве 10 штук; рыхлителей в количестве 3 штук; салфеток 30x40 см. «Автомобильная», в количестве 6 штук; салфеток 43х66 см. автомобильных в тубе, в количестве 4 штук; салфеток для уборки 30x38 см., их 3 штук, в количестве 8 штук; салфеток влажных из 15 шт., освежающие с ароматом лимона, в количестве 3 штук; салфеток влажных из 15 шт., освежающих с ароматом ромашки; салфеток влажных из 15 шт., для снятия макияжа, в количестве 2 штук; салфеток влажных антибактериальных с экстрактом ромашки из 15 шт.; салфеток влажных антибактериальных с экстрактом ромашки из 40 шт., в количестве 2 штук; салфеток влажных для салона «Авто» из 24 шт., в количестве 2 штук; салфетниц "Листок", в количестве 6 штук; сахарниц "Богема", в количестве 3 штук; сахарницы 400 г., с ложкой «Taller»; секатора 220мм.; сервиза чайного «Мелодия вальса»; сита 20 см. с держателем, в количестве 2 штук; сита 20 см. с металлической ручкой; сита 28 см., в количестве 2 штук; скалки 30 см.; сковороды 300x40 мм., в количестве 2 штук; сковороды 300x85 мм.; сковороды 340x55 мм., в количестве 2 штук; сковороды-сотейника 300x75 мм.; сланцефв женских «Butterfly»; сланцев мужских «Fitness», в количестве 3 пар; совков посадочных больших с черенком «САД», в количестве 3 штук; стремянки 4 ступени металлической /СМ4/; стремянки 6 ступеней широких металлических /СМ6/; сушилки для белья 200x55x96 см. напольной складной; тазов 15 л., в количестве 5 штук; тазов 17 л. овальных, в количестве 2 штук; тазов 18 л., в количестве 3 штук; терки 21 см.; термометра деревянного блистер; термометра оконного «Стандарт», в количестве 2 штук; термоса «Гейзер» с пневмонасосом; топора-колуна "Балтия" в сборе; туфель домашних женских, в количестве 3 упаковок; туфель домашних; умывальника 9 л. универсального; фильтров для раковины, в количестве 2 штук; форм для выпечки 24х4,5 см саварин "Taller", в количестве 2 штук; форм для выпечки 34,5х27,5х2,1 см., 12 тарталеток «Taller», в количестве 2 штук; форм для выпечки 36х23х4 см., прямоугольных «Taller», в количестве 2 штук; чайника 2,5 л. со свистком "Taller"; чайника 3 л. "Классика" со свистком; чайника заварочного 1 л. со съемным фильтром «Taller»; часов 30 см.; часов настенных 30 см. «Палитра»; часов настенных 30 см. "Флора"; чаш 5 л., в количестве 2 штук; черенка 120 см. "Люкс” упрочненного; черенка 120 см., в количестве 2 штук; черенка для грабель в количестве 5 штук; черенка для лопат, в количестве 6 штук; шампуров матовых, в количестве 20 штук; шапок банных женских "Дамский колпак с цветком", в количестве 2 штук; шапок для бани "Классика" "Банные штучки", в количестве 2 штук; шапок для бани "Не парь мозги", в количестве 2 штук; шапок классика "Hot Pot", в количестве 4 штук; шапок классика "Hot Pot"; шнуров бельевых 20 м., в количестве 2 штук; шпагата №100; штопора 15х5 см; штопора-открывалки для консервных банок; щеток "Камелия" жесткая синего цвета, в количестве 2 штук; щетки "Утюжок мега" универсальной классика цвет микс; щетки для одежды; щетки для одежды "Утюжок"; щетки жесткой "Розы"; щеток жестких "Ромашки", в количестве 2 штук; щеток универсальных утюжков «Ориджинал», в количестве 2 штук; щеток утюжков "Мини" цвет микс, в количестве 2 штук; щетки-сметки с совком мягкой; эмульсии-краски самоблеск с губкой 80 мл.; бочек 227 л. L-Ring, в количестве 2 штук, при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 23.05.2016 по 25.05.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, с целью придания своим преступным действиям правомерного характера, изготовила доверенность №23 от 23.05.2016 на право получения от имени ООО 

<

данные изъяты> ИНН № в ООО 

<

данные изъяты> вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

ФИО2, в период времени с 23.05.2016 по 25.05.2016, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, на основании счета-фактуры №4231 от 25.05.2016, счета-фактуры №4204 от 25.05.2016, счета-фактуры №4229 от 25.05.2016, доверенности №23 от 23.05.2016, получила лично в ООО 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес> путем осуществления поставки по месту жительства знакомого ФИО26 не знавшего о преступных намерениях ФИО2, по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 111 866,95 рублей, при этом, ФИО2, с целью отсрочить время своего разоблачения, указала в графах «Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни», в указанных выше счетах-фактурах недостоверные сведения о получателе вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

Полученные вышеуказанные товарно-материальные ценности, главный бухгалтер ФИО2, согласно ранее разработанному преступному плану, на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 111 866,95 рублей.

5. Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, 31.05.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, осуществила перечисления с расчетного счета №№, открытого в филиале ПАО «Банк УРАЛСИБ», принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на расчетный счет № №, открытый в ООО «ПромТрансБанк», принадлежащий индивидуальному предпринимателю ФИО55 ИНН № (далее по тексту ИП ФИО55 денежных средств на общую сумму 32 000 рублей, за приобретение: махрового комплекта «Valencia» (халат+полотенце); махрового комплекта «Valencia» (халат+полотенце); полотенца «TWO DOLPHINS» махровое жаккард DERYA, в количестве 6 шт.; махрового полотенца «La Moda»; махрового пестротканого жаккардового полотенца «Моему сыну»; махрового пестротканого жаккардового полотенца «Ручеёк», в количестве 2 шт.; махрового пестротканого жаккардового полотенца «Диво Добби»; махрового пестротканого жаккардового полотенца «Роза ветров»; махрового пестротканого жаккардового полотенца «Футбол»; махрового полотенца «Imperiale»; махрового полотенца «Rigato»; махрового полотенца «Золотая осень», в количестве 2 шт.; махрового полотенца «Афалина»; махрового полотенца «Афалина»; махровой простыни пестротканной «Леопард»; махрового полотенца пестротканого жаккардового «Дубок», в количестве 2 шт.; махрового полотенца пестротканого жаккардового «Цветы с бабочкой», в количестве 2 шт.; махрового полотенца «Восточный дракон», в количестве 3 шт.; полотенца «Япония», зеленое в количестве 2 шт.; полотенце «Япония 2017 Кошки»; махрового пестротканого жаккардового полотенца «Русская баня»; махрового пестротканого жаккардового полотенца «Баня»; махрового пестротканого жаккардового полотенца «Бабочки», в количестве 2 шт.; карман куклу; прихваток с карманом Куклой; сауны махра женской «JUANNA» из 2 предметов; коврика велсофт прорезиненного ДЛЯ НОГ, в количестве 3 шт.; махровой простыни «SOAVITA Цветы»; варежек для пыли микрофибра, в количестве 3 шт.; вафельного полотенца «Кухня цветы-фрукты» в ассортименте, в количестве 10 шт.; головного платка «Шуя», в количестве 17 шт.; пола «Лягушка», в количестве 2 шт.; подушки с кантом, тик/бамбук, в количестве 6 шт.; одеяла "Бамбук” Бамбуковое волокно в чемодане, в количестве 2 шт.; вафельного халата; одеяла "Облегченное" шерсть овечья в чемодане; одеяла "Облегченное" шерсть овечья в чемодане; комплект постельного белья «LUXOR»; головного облегчённого платка, в количестве 30 шт.; махровой простыни «Romanico»; махрового полотенца «С Днем знаний!»; полотенца «Япония 2045 Орхидеи», в количестве 2 шт., при этом достоверно зная, что вышеуказанные товарно-материальные ценности в адрес ООО 

<

данные изъяты> ИНН № поставляться не будут, а будут использованы ею в личных целях.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, 31.05.2016, в дневное время, находясь в помещении офиса ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, с целью придания своим преступным действиям правомерного характера, изготовила доверенность №7 от 31.05.2016 на право получения от имени ООО 

<

данные изъяты> ИНН № у ИП ФИО55 вышеуказанных товарно-материальных ценностей.

ФИО2, 31.05.2016, в дневное время, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, на основании товарной накладной №3968 от 31.05.2016, доверенности №7 от 31.05.2016, получила лично у ИП ФИО55 по адресу: Республика Башкортостан, 

<

адрес>, вышеуказанные товарно-материальные ценности, приобретенные за счет средств ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, на общую сумму 32 000 рублей, которые на склад ООО 

<

данные изъяты> ИНН № не поставила, поступление в компьютерной программе «1С» не отразила, а использовала их в личных целях.

В результате преступных действий главного бухгалтера ФИО2 ООО 

<

данные изъяты> ИНН № был причинен материальный ущерб на сумму 32 000 рублей.

Таким образом, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, путем растраты, согласно ранее разработанному преступному плану, являясь главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты> ИНН №, используя свое служебное положение главного бухгалтера указанной организации, в период времени с 14.04.2016 по 20.06.2016, совершила хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере, принадлежащих ООО 

<

данные изъяты> ИНН № на общую сумму 867 565,95 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО 

<

данные изъяты> ИНН № имущественный ущерб.

Подсудимая ФИО2 признала себя виновной в совершении преступлений полностью, существо обвинения ей понятно и она с ним согласна в полном объеме. 

В судебном заседании подсудимая ФИО2 поддержала ранее заявленное ходатайство о рассмотрении дела и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд при этом удостоверился, что ходатайство подсудимой заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником, подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Защитники подсудимой – адвокаты Галлямов Н.В., Панфилов В.В. в судебном заседании поддержали ходатайство подсудимой о рассмотрении дела и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, представитель потерпевших не возражают против особого порядка принятия судебного решения по делу. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО2, обоснованно и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

При таких обстоятельствах суд квалифицирует действия ФИО2 по ст. 160 ч. 4 УК РФ (по эпизоду с потерпевшим ООО 

<

данные изъяты> ИНН №), как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере; по ст. 159 ч. 1 УК РФ (по эпизоду с потерпевшим ООО 

<

данные изъяты> ИНН №), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана; по ст. 160 ч. 3 УК РФ (по эпизоду с потерпевшим ООО 

<

данные изъяты> ИНН №), как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении наказания подсудимой ФИО2, суд в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи.

При изучении личности подсудимой суд установил, что ФИО2 по месту жительства и работы характеризуется с положительной стороны, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО2, суд учитывает: признание вины в совершении преступлений; положительные характеристики по месту жительства и работы; раскаяние в содеянном; наличие на иждивении несовершеннолетнего сына, неудовлетворительное состояние здоровья ФИО2, ее сына ФИО59., ее отца ФИО60., частичное возмещение материального ущерба потерпевшим.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО2, судом не установлено.

Вместе с тем, суд не находит каких-либо исключительных обстоятельств для применения при назначении наказания положений ст. 64 УК РФ. 

Назначая наказание суд, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень опасности совершенных преступлений, все обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, считает необходимым назначить ФИО2 наказание по ст.159 ч.1 УК РФ в виде исправительных работ; по ст.ст.160 ч.3, ч.4 УК РФ в виде лишения свободы, а при назначении наказания по совокупности преступлений назначить окончательное наказания по правилам ст.69 ч.3, 71 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний с учетом сведений о личности виновной, обстоятельств, смягчающих наказание, при отсутствии обстоятельств, отягчающих наказание, суд полагает, что исправление ФИО2, а также достижение других целей наказания возможно при назначении подсудимой наказания, не связанного с изоляцией от общества, с применением ст. 73 УК РФ, то есть условного осуждения, в течение испытательного срока которого подсудимая своим поведением должна доказать своё исправление, с возложением на нее определенных обязанностей.

С учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенных преступлений, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Оснований для назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, суд не находит.

Исковые требования представителя потерпевшего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № о взыскании с подсудимой в счёт возмещения причиненного материального ущерба 837565 рублей 95 копеек, исковые требования представителя потерпевшего ООО 

<

данные изъяты> ИНН № о взыскании с подсудимой в счёт возмещения причиненного материального ущерба 1 395 613 рублей 43 копейки, подлежат удовлетворению в полном объёме, в силу ст.1064 ГК РФ, так как обоснованы материалами уголовного дела и не оспариваются виновной. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 304–309, 314, 316 УПК РФ, суд

приговорил :

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.160 ч.4, 159 ч.1, 160 ч.3 УК РФ и назначить наказание:

- по ст.160 ч.4 УК РФ в виде 3 лет лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

- по ст.159 ч.1 УК РФ в виде 6 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 10% из заработной платы с отбыванием наказания по основному месту работы осужденной;

- по ст.160 ч.3 УК РФ в виде 2 лет лишения свободы без штрафа и ограничения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69, 71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО2 окончательное наказание в виде 3 лет 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком на 3 года, в течении которого осужденная должна своим поведением доказать своё исправление. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО2 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, один раз в месяц в установленные дни являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных.

Контроль за поведением осужденной ФИО2 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по месту его жительства.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО2 в счёт возмещения причинённого ущерба в пользу ООО «Медиа РБ Инжиниринг» ИНН 

<

***> денежные средства в размере 837565 рублей 95 копеек.

Взыскать с ФИО2 в счёт возмещения причинённого ущерба в пользу ООО «Медиа РБ Инжиниринг» ИНН 

<

***> денежные средства в размере 1 395 613 рублей 43 копейки.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

По другим основаниям, указанным в пунктах 2-4 ст. 389.15 УПК РФ приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Башкортостан через Октябрьский районный суд г. Уфы в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Р.Э. Гареев